_______________ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001__________________

               ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК

от 06 сентября 2025 года                                                                                             № 209

О создании школьного отряда

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической

способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите

Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный военно-патриотические отряд «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся

6а, 6б,7Б,8,9 классов.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение

№1 к приказу)

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-патриотического

движения ЗДВР Хусайнову М.Р.

3.1. Набиевой А.Н.:

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия в

формировании юнармейского отряда на базе школы;

- разработать положение об отряде «ЮНАРМИЯ», план основных мероприятий с целью

реализации военно-патриотического движения на 2025- 2026 учебный год.

4. Назначить ответственным координатором отряда «ЮНАРМИЯ» и ответственным за

организацию работы по созданию юнармейского отряда педагога-библиотекаря Набиеву

А.Н.

4.1. Набиевой А.Н.:

- разработать план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»;

- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска

 Республики Татарстан

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  тракт, д.1 А

тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми

 белем учреждениесе

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  тракты  урамы,

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Документ создан в электронной форме. № 437 от 16.01.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.01.2026 14:35

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности различных

уровней;

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях родителей итоги

работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся.

3. Назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки обучающихся

школьного отряда «ЮНАРМИЯ» Набиеву А.Н.

4. Назначить ответственным за физическую подготовку обучающихся школьного отряда

«ЮНАРМИЯ» учителей физической культуры Загриева Л.Н.

5. Назначить ответственными кураторами классных руководителей 6а,6б,7Б,8  и  9

классов:

6а класс – Нуриева Г.Ф.

6б класс – Ибрагимова Ф.Г.

7б класс -  Шарифуллина Г.Н.

8 класс – Викулова О.С.

9 класс – Загриева Г.Р.

5.1. ответственным кураторам:

- организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-патриотической

направленности различных уровней.

6. Бадретдиновой А.М. создать страничку «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте школы.

7. Ответственность за ведение страницы сайта возложить на ответственного координатора

юнармейского отряда Набиеву А.Н.

8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе М.Р. Хусайнову

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             Л.А. Галиева

 Документ создан в электронной форме. № 437 от 16.01.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.01.2026 14:35

         Приложение №1 к приказу)

Список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ»

№ ФИО Класс

1 Абдуллин Салават Рамилевич 6а

2 Багаветдинов Радель Расулович 6а

3 Балакаева Азалия Ильдаровна 6а

4 Газизова Азалия Салаватовна 6а

5 Галиев Амирхан Ильнарович 6а

6 Галиева Залия Альмарисовна 6а

7 Гарипова Наргиза Азатовна 6а

8 Гибадуллина Эмиля Зенфировна 6а

9 Горбунова Розалина Валерьевна 6а

10 Давлетшина Самира Динаровна 6а

11 Камалова Зарина Альбертовна 6а

12 Мингазов Амир Айратович 6а

13 Нургалиев Реналь Радикович 6а

14 Нуриева Ильзана Азатовна 6а

15 Петров Самир Артурович 6а

16 Садриева Арина Айнуровна 6а

17 Салахова Зиля Булатовна 6а

18 Сафиуллина Язиля Ильфаровна 6а

19 Урсметов Ранис Альбертович 6а

20 Федотова Аделя Артуровна 6а

21 Хазиева Ясмина Айратовна 6а

22 Хузятов Айназ Рафикович 6а

23 Хуснуллин Рамазан Ильнарович 6а

24 Шамсиев Адель Ленарович 6а

25 Шарифуллин Тагир Айдарович 6а

26 Шарифуллина Мадина Айратовна 6а

27 Агзамов Амир Алмазович 6б

28 Адиев Ринат Ильшатович 6б

29 Валиев Динар Алмазович 6б

30 Гараева Наргиза Ильсуровна 6б

31 Галимова Самира Раяновна 6б

32 Гимадиев Юсуф Рафкатович 6б

33 Зиннатов Рустем Алмазович 6б

34 Минигареева Амалия Артуровна 6б

35 Миннахметов Ранэль Радикович 6б

36 Мустаева Эльвира Ильдаровна 6б

37 Мурзабулатова Азалия Денисовна 6б

38 Набиев Амирхан Айнурович 6б

39 Салахова Чулпан Салаватовна 6б

40 Сафин Эмиль Алмазович 6б

41 Симакова Софья Николаевна 6б

42 Талипова Язиля Ренатовна 6б

43 Уханов Николай Вячеславович 6б

44 Фаттахов Азамат Айратович 6б

45 Ахметов Амир Айнурович 7б

46 Балакаев Артем Эдуардович 7б

47 Билалов Альмир Ильназович 7б

48 Валиуллин Ансар Рамилевич 7б Документ создан в электронной форме. № 437 от 16.01.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.01.2026 14:35

49 Васильев Данил Владиславович 7б

50 Гайфутдинов Рамазан Марсович 7б

51 Киямов Джамиль Айзатович 7б

52 Липин Булат Евгеньевич 7б

53 Нуриев Нурислам Рамилевич 7б

54 Сизов Булат Венирович 7б

55 Хайруллин Амир Ильназович 7б

56 Шайахметов Ринас Ришатович 7б

57 Шакиров Данияр Ильвирович 7б

58 Абзалов Альмир Ильнурович 8

59 Аскаров Амир Рамилевич 8

60 Батталов Самат Илгизович 8

61 Газизов Загир Фаннурович 8

62 Гараев Альберт Зуфарович 8

63 Гумеров Ильнур Алмазович 8

64 Исхаков Булат Ильнарович 8

65 Ихсанов Аслан Айнурович 8

66 Липин Ринат Евгеньевич 8

67 Миннеханов Рустам Рузилевич 8

68 Талипов Раниль Ренатович 8

69 Шарипов Анил Ильнарович 8

70 Закиров Амир Ильсурович 9

71 Исрафилов Амир Раянович 9

72 Кириченко Илиза Алексеевна 9

73 Лобанова Карина Олеговна 9

74 Махиянова Лиана Равилевна 9

75 Нургатина Амина Ильшатовна 9

76 Нуреев Дамир Газинурович 9

77 Нуриев Сулейман Айратович 9

78 Козлов Артем Юрьевич 9

79 Тимергазина Гузель Ильясовна 9

80 Фардиев Ильдан Талгатович 9

81 Фаррахов Ильназ Ильясович 9

82 Хабетдинов Расим Расилович 9

83 Ханов Артур Маратович 9

84 Хизбуллин Амирхан Фаязович 9

85 Хузин Разиль Рамилевич  9

86 Шаймарданов Раяз Русланович 9

87 Шарипова Азалия Ильнуровна 9

88 Яковлева Алина Ильдаровна 9

Документ создан в электронной форме. № 437 от 16.01.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.01.2026 14:35

Лист согласования к документу № 437 от 16.01.2026
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 16.01.2026 14:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
16.01.2026 - 14:35

-

Документ создан в электронной форме. № 437 от 16.01.2026. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.01.2026 14:56